
 
SERVIZI ZEROSEI 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI ZEROSEI 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 5054 DEL 28/10/2025 
 
OGGETTO: SERVIZI ZEROSEI. A.E. 2025/26 – TEMPO PER LE FAMIGLIE: 

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONI N. 4123/2025 E N. 4579/2025 
 
 

LA DIRIGENTE DELLA 

DIREZIONE SERVIZI ZEROSEI 
 
Premesso che: 
- con determinazione n. 4123 del 18 settembre 2025 sono state disciplinate le iscrizioni al 
servizio Tempo per le Famiglie, per l’a.e. 2025/26, individuando le date per la 
presentazione delle istanze dal 20 al 30 settembre 2025; 
- con determinazione n. 4579 del 3 ottobre 2025 sono state approvate le graduatorie per 
l’ammissione al servizio Tempo per le Famiglie per l’a.e. 2025/26, sulla base delle istanze 
pervenute dal 20 al 30 settembre 2025; 
- ai sensi del vigente Regolamento sui servizi educativi e scolastici zerosei, art. 54, le 
domande di iscrizione che pervengano al di fuori di detto termine sono collocate in 
un’apposita graduatoria utile qualora risultino esaurite le domande pervenute nel termine 
ordinario; 
Visto che ai sensi del vigente Regolamento: 
- art. 42 “sono ammessi alla frequenza solo le/i bambine/i che alla data della domanda 
siano residenti, con almeno uno dei/lle genitori/genitrici, nel territorio del Comune di 
Verona”; 
- le priorità di accesso previste all’art. 13 c. 3 per i disabili, i figli di donne vittime di violenza 
e i casi segnalati dai Servizi Sociali comunali; 
Visto altresì che: 
- ai sensi di quanto previsto dal capitolato speciale di appalto, “per ciascun servizio il 
numero indicativo di famiglie utenti del servizio potrà essere di 45/55 circa; il numero 
indicativo dei bambini iscritti potrà essere di 45/65 circa”; 
- dal 20 al 30 settembre 2025 sono pervenute domande inferiori rispetto ai posti disponibili 
e che tutti i richiedenti sono stati accolti; 
Dato atto che il numero massimo di bambini accoglibili per ciascun servizio risulta come 
sotto specificato: 
- Tempo per la famiglia “Il Bocciolo” n. Bambini 50 ; 
- Tempo per la famiglia “Il Cerchio” n. bambini 50; 
- Tempo per la famiglia “Il Tesoro” .n. bambini 50; 
- Tempo per la famiglia “La Casetta del Porto” n. bambini 40; 
 
Visti: 
- il d. lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 107; 
- il vigente regolamento dei servizi educativi e scolastici zerosei; 
- il d. lgs. 33/2013 e la normativa interna in materia di trasparenza; 

Protocollo 0396718/2025 , num. registro  5054
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da PAOLA ZANCHETTA.
Verona, 28/10/2025.
Il Funzionario Incaricato



 
SERVIZI ZEROSEI 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI ZEROSEI 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

- l’art. 80 dello Statuto comunale; 
- l’art. 32 della L. 69/09; 
 

DETERMINA 
 
1. per l’a.e. 2025/26 di dare atto che  il numero massimo di bambini accoglibili per ciascun 
servizio risulta come sotto specificato: 
- Tempo per la famiglia “Il Bocciolo”n. bambini 50; 
- Tempo per la famiglia “Il Cerchio” .n. bambini 50; 
- Tempo per la famiglia “Il Tesoro” n. bambini 50; 
- Tempo per la famiglia “La Casetta del Porto” n. bambini 40; 
e che tutte le istanze pervenute dal 20 al 30 settembre 2025 sono state accolte; 
2. di accogliere le istanze che perverranno fuori dei termini sopra indicati in ordine 
cronologico di arrivo, con periodicità settimanale di ricalcolo a copertura dei posti 
disponibili, privilegiando coloro che si trovino in una delle situazioni di cui all’art. 13 c. 3 del 
vigente Regolamento; 
3. di prendere atto di quanto previsto dal vigente Regolamento art. 42 c. 2 per 
l’inserimento nel caso di gravi straordinari ed eccezionali motivi; 
4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nell’Albo pretorio informatico 
di questo Comune, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009;; 
5. di prendere atto dell’assenza di obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
                                                                                     

 
Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
PAOLA ZANCHETTA 

 

Protocollo 0396718/2025 , num. registro  5054
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da PAOLA ZANCHETTA.
Verona, 28/10/2025.
Il Funzionario Incaricato


